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Szanowni  Państwo!                                         

Przed  nami  najbardziej  rodzinne  i  ciepłe  święta,  czas 

który  staramy  się  spędzić  w  gronie  najbliższych, 

w  atmosferze  harmonii  i  spokoju.  Boże  Narodzenie 

i  zbliżający  się  Nowy  Rok  to  także  okres  podsumowań 

i ważnych postanowień. Jesteśmy o rok mądrzejsi, mamy 

nowy bagaż doświadczeń, na które składają się zarówno 

porażki  jak  i sukcesy.                                                                       

Na  początku  roku  wszyscy  zakładaliśmy  optymistyczne 

scenariusze,  z  szansą  na  realizację  wyznaczonych 

planów  i  celów.  Trudny  czas  pandemii,  naznaczony 

ograniczeniami  i  wyzwaniami  powoli  zmierzał  do  końca. 

Niestety,  24  lutego  2022  roku  cały  świat  wstrzymał 

oddech  w  związku  z  informacją  o  wkroczeniu  wojsk 

rosyjskich  na  tereny  niepodległej  Ukrainy.  Nikt  w  tamtej 

chwili  nie  mógł  przewidzieć  konsekwencji  i  rozwoju 

dalszych  działań  dla  Polski,  jakie  wywoła  ta  zbrojna 

agresja.  Przyszło  nam  żyć  w  trudnym  czasie,  kiedy 

u  naszego  sąsiada  prowadzone  są  działanie  wojenne, 

mimo  to  każdy  z  nas  stara  się  żyć  i  pracować  w  miarę 

normalnie.  W  tym  miejscu  chciałem  wszystkim  Państwu 

bardzo  serdecznie  podziękować  za  okazane  serce 

i  wsparcie,  za  hojność,  dobroć  i  solidarność  z  ludźmi  na 

Ukrainie,  którzy  w  wyniku  działań  wojennych  znaleźli  się 

w  dramatycznej  sytuacji  i  potrzebowali  naszej  pomocy. 

Jestem  wdzięczny  i  jednocześnie  dumny  z  Państwa 

postawy. 

Koniec roku to idealny czas na podsumowanie wspólnego 

wysiłku wielu osób zaangażowanych w realizację różnych 

projektów,  służących  poprawie  warunków  życia 

mieszkańców  naszej  Gminy.  Nie  możemy  jednak 

zatrzymać się w miejscu i czekać na to, co nam przyniosą 

kolejne  dni.  Dlatego  staramy  się  sprostać  wyzwaniom, 

jakie są przed nami stawiane, pracować tak, by 

mieszkańcom  Gminy  Borowa  żyło  się  lepiej. 

Przedstawiam  Państwu  to,  co  wspólnymi  siłami 

i  działaniami  pracowników,  radnych,  sołtysów,  placówek 

oświaty  i kultury, stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich, 

Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  klubów  sportowych 

i wielu innych osób udało się zrealizować. Gmina Borowa 

jest  niewątpliwie  Gminą  wielu  szans  i  możliwości. 

Korzystamy z nich każdego dnia.                              

W  tym  roku  na  terenie  naszej  Gminy  rozpoczęła  się 

największa  inwestycja  drogowa  ostatnich  lat, 

finansowana głównie z Rządowego Funduszu Polski Ład 

w  kwocie  8  283  635  zł  (83,23%).  Środki  z  budżetu 

Gminy  wynoszą  1  669  207,11  zł,  co  stanowi  16,77%. 

Przebudowane i zmodernizowane zostanie łącznie ponad 

25  km  dróg  gminnych,  nową  nawierzchnię  asfaltową 

zyskają  drogi  w  każdym  sołectwie.  Bardzo  cieszy  fakt, 

że  przy  niewielkim  nakładzie  naszych  środków  zostanie 

zrealizowana  tak  znacząca  i ważna  inwestycja  drogowa.

Dzięki  zaangażowaniu  środków  Starostwa  Powiatowego 

w  Mielcu  zmodernizowano  drogi  powiatowe  relacji  Gliny 

Małe  ­  Sadkowa  Góra,  na  długości  1  540  m  oraz  relacji 

Gliny Małe ­ Borowa, w centrum miejscowości Borowa, na 

długości 110 m. Oprócz nowej nawierzchni drogi udało się 

również poprawić chodniki, dokonać korekty zejść i zatok 

postojowych. 

Rynek  w  Borowej  to  niejako  serce  i  wizytówka  naszej 

Gminy, stąd też zależało nam, żeby zyskał nowy wygląd. 

Uzyskana  dotacja  celowa  w  ramach  działania  Lokalnej 

Grupy  Działania  PROWENT  i  środków  z  funduszu 

sołeckiego,  które  łącznie  stanowiły  blisko  50%  kosztów 

inwestycji  udało  się  zmodernizować  skwer  koło  Urzędu 

Gminy  Borowa.  Po  zakończeniu  tego  zadania  możemy 

śmiało  powiedzieć,  że  było  warto.  Inwestycja  poprawiła 

atrakcyjność  tego  terenu  i  jest  ciekawym  miejscem 

spotkań  dla  mieszkańców  Gminy.                                                 

Sporty  drużynowe  są  bardzo  popularne,  zarówno 

te  uprawiane  zawodowo,  jak  i  amatorsko.  Lubimy  grać 

w  piłkę  nożną,  siatkówkę  czy  koszykówkę,  potrzeba 

więc  odpowiednich  warunków,  gwarantujących 

bezpieczeństwo  i  komfort  dla  sportowców.  Dlatego 

właśnie zależało nam na budowie boisk wielofunkcyjnych 

wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  przy  Szkole 

Podstawowej  w  Borowej.  Całkowity  koszt  budowy 

to 1 159 078,30 zł. Inwestycję udało się zrealizować przy 

niewielkim wkładzie środków z budżetu Gminy Borowa – 

163 778,30 zł  (14,13%).                                                             
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Niech święta będą niezapomnianym czasem
spędzonym w ciepłej rodzinnej atmosferze.

Nowy Rok 2023 niechaj spełni wszystkie 
zamierzone cele,

obdaruje zdrowiem, będzie czasem szczególnej 
pomyślności i powodzenia.

życzą

Stanisław Mieszkowski

Wójt 
Gminy Borowa

Mieczysław Wiącek 

Przewodniczący 
Rady Gminy Borowa

Kolejną,  ogromnie  ważną  inwestycją  jest  przebudowa 

byłego  gimnazjum  w  Pławie  na  gminne  przedszkole. 

Wartość  tej  inwestycji  to  ponad  6,5  mln  zł,  z  czego 

dofinansowanie  z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład 

w  kwocie  4,2  mln  zł.  Powstanie  piękne  i  nowoczesne 

przedszkole,  które  będzie  mogło  przyjąć  do  130  dzieci. 

Poza gruntowną przebudową samego obiektu, zmieni się 

również  jego otoczenie. Będzie nowa komunikacja wokół 

budynku,  nowe  zagospodarowanie  terenu  i  duży  park 

z małą architekturą.                                                                     

W dniu 1 czerwca 2022 r. w GSP ZOZ w Borowej zaczęła 

działalność  poradnia  kardiologiczna.  To  wyjątkowe 

wydarzenie,  ponieważ  tego  typu  placówkę  ciężko  było 

uruchomić  w  tak  małej  Gminie  jak  nasza.  Jest  to 

niewątpliwy  sukces  i  udogodnienie  dla  naszych 

mieszkańców.  Pozostając  w  temacie  służby  zdrowia, 

chciałem wspomnieć o ogromnym zainteresowaniu,  jakim 

cieszyły  się  bezpłatne  badania  z  programu 

profilaktycznego  40  Plus,  w  ramach  którego  ocenić 

można  czynniki  ryzyka  zachorowania  na  najbardziej 

rozpowszechnione  choroby.  Badania  odbyły  się 

dwukrotnie:  29  października  w  Górkach  oraz  3  grudnia 

w  Borowej.                                                                     

Nieustannie  zabiegamy  również  o  środki  na  budowę 

chodników  wzdłuż  dróg  wojewódzkich.  Zdajemy  sobie 

sprawę,  że  jest  to  bardzo  ważny  element  pobocza  drogi 

zapewniający  bezpieczną  i  wygodną  komunikację 

pieszym.  W  tym  roku  dokończono  remont  chodnika  przy 

drodze  wojewódzkiej  w  miejscowości  Wola  Pławska. 

Rozpoczęto  również  budowę  dwóch  nowych  odcinków 

w  Sadkowej  Górze.  Miejmy  nadzieję,  że  już  niedługo 

powstaną chodniki przy najbardziej  ruchliwych odcinkach 

dróg.                                                         

W  dniu  17.11.2022  r.  Gmina  Borowa  podpisała  umowę 

z TAURON Wydobycie Spółka Akcyjna ­ Zakład Górniczy 

Sobieski  na  zakup  preferencyjny  paliwa  stałego  dla 

gospodarstw  domowych.  Od  21  listopada  rozpoczął  się 

proces  sprzedaży  i  dystrybucji  paliwa  stałego  dla 

mieszkańców.  Wynegocjowano  bardzo  korzystną  cenę 

–  1  760  zł  za  tonę  węgla.  Bardzo  cieszy  fakt, 

że  mieszkańcy  naszej  Gminy  mają  możliwość  zakupu 

węgla,  również  ekogroszku.                                                           

To  tylko  ważniejsze  zadania  realizowane  w  mijającym 

roku.  Szczegóły  pozostałych  projektów  w  zakresie 

inwestycji,  kultury,  ochrony  zdrowia,  wykorzystania 

funduszu  sołeckiego  oraz  innych  działań  znajdziecie 

Państwo w niniejszym biuletynie.                                               

Z  okazji  Świąt  Bożego  Narodzenia  oraz  nadchodzącego 

Nowego 2023 Roku, składam Państwu najserdeczniejsze 

życzenia  Świąt  pełnych  rodzinnego  ciepła  i  wielkiej 

radości. Życzę przede wszystkim dużo zdrowia, szczęścia 

oraz osobistej  i zawodowej pomyślności. Ponadto życzę, 

aby  nam  wszystkim  wspólnie  udało  się  pomyślnie 

zrealizować  wszelkie  zamierzenia,  a  w  szczególności 

inwestycyjne,  które  w  sposób  istotny  wpłyną  na  rozwój 

Gminy i poprawę naszego życia.                               
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Otwarcie boisk wielofunkcyjnych

10  czerwca  2022  r.  oddano  do  użytku  boiska 

wielofunkcyjne  przy  Szkole  Podstawowej 

im.  A.  Mickiewicza  w  Borowej.  W  uroczystości  wzięli 

udział  m.in.:  Małgorzata  Jarosińska­Jedynak  –  Sekretarz 

Stanu  w  Ministerstwie  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej, 

Radosław  Wiatr  –  II  Wicewojewoda  Podkarpacki, 

Małgorzata  Rauch    –  Podkarpacki  Kurator  Oświaty, 

posłowie  na  Sejm  RP:  Zbigniew  Chmielowiec  i  Fryderyk 

Kapinos,  Bogusław  Rybacki  ­  Prezes  Zarządu  Enea 

Elektrownia Połaniec,  Jacek Nowak  ­ Burmistrz Połańca, 

Joanna  Duszkiewicz  –  Dyrektor  Biura  Poselskiego 

Europosła  Tomasza  Poręby,  samorządowcy,  lokalni 

przedsiębiorcy,  sponsorzy,  wykonawcy  inwestycji,  radni, 

sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy Borowa oraz jednostek, 

nauczyciele,  rodzice oraz uczniowie.                                         
Inwestycja  objęła  budowę  boiska  do  piłki  nożnej 

o  nawierzchni  z  trawy  syntetycznej  o  wymiarach  20  m 

x  40  m,  budowę  dwufunkcyjnego  boiska  do  koszykówki 

i  siatkówki o nawierzchni poliuretanowej dwuwarstwowej, 

wykonanie  odwodnienia  terenu,  budowę  zaplecza 

higieniczno­sanitarnego,  wykonanie  oświetlenia 

i  zagospodarowanie  terenu  w  ławki,  kosze  i  stojaki  na 

rowery,  a  także  wykonanie  monitoringu  wizyjnego.

Wyposażenie budynku szatni 
boiska wielofunkcyjnego 
Zakres  zadania  obejmował  dostarczenie  zestawów  szaf 

i  szafek  wraz  z  montażem  w  pomieszczeniach  szatni 

i  pokoju  trenera,  dostarczenie  i  montaż  mebli  oraz 

wyposażenia  uzupełniającego  dla  szatni,  pokoju  trenera 

oraz  łazienek.                                                               

Wartość  zadania  to  56  131,43  zł.                           

Wykonanie systemu 
monitoringu wizyjnego
W  ramach  zadania  został  zainstalowany  system 

monitoringu  wizyjnego,  który  objął  teren  nowego  boiska 

wielofunkcyjnego  przy  szkole  Podstawowej  w  Borowej. 

Zadanie zostało zrealizowane za kwotę 18 028 zł.             

INWESTYCJE I REMONTY

                                     

Wartość  inwestycji  wraz  z  opracowaniem  dokumentacji 

i nadzorem inwestorskim wyniosła 1 159 078,30 zł, w tym 

wartość  dofinansowania  ze  środków  Funduszu  Rozwoju 

Kultury Fizycznej w ramach Programu Sportowa Polska ­ 

Program  Rozwoju  Lokalnej  Infrastruktury  Sportowej  ­ 

Edycja  2021  w  kwocie  545  300  zł  oraz  ze  środków 

Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  w  kwocie 

450  000 zł.                                                                         



www.borowa.pl   ••••     wydanie 2022       ••••       BIULETYN INFORMACYJNY GMINY BOROWA    

05

Budowa sieci WiFi4EU na terenie gminy Borowa
Realizacja projektu WiFi4EU wspiera bezpłatny dostęp do bezprzewodowego internetu w przestrzeniach publicznych, 

takich  jak parki,  place,  budynki  publiczne. W  ramach przedmiotowego zadania  zostały  zainstalowane hotspoty Wi­Fi 

w miejscach publicznych na terenie gminy Borowa – po jednym w każdej miejscowości. Sieć jest również dostępna dla 

osób  odwiedzających  naszą  gminę.  Gmina  pozyskała  bon  o  wartości  15  000  euro,  z  którego  sfinansowano  montaż 

10 hotspotów. Warunkiem otrzymania ww. środków ze strony gminy  jest  jedynie ponoszenie kosztów podłączenia do 

Internetu  (abonamentu)  oraz  konserwacji  sprzętu,  aby  zapewnić bezpłatne  i wysokiej  jakości  połączenia Wi­Fi  przez 

okres  co  najmniej  trzech  lat.                                                                                                                                                                                           

Lokalizacje  hotspotów  na  terenie  Gminy  Borowa:

1. Budynek wiejsko ­ strażacki w m. Wola Pławska.

2. Budynek wiejsko ­ strażacki w m. Orłów.           
3. Budynek Domu Ludowego w m. Pławo.            
4. Budynek Urzędu Gminy w m. Borowa.            
5. Budynek Domu Ludowego w m. Sadkowa Góra. 
6. Budynek Szkoły Podstawowej w m. Gliny Małe.  
7. Budynek byłej szkoły w m. Gliny Wielkie.           
8. Budynek wiejsko ­ strażacki w m. Łysakówek.    
9. Budynek Szkoły Podstawowej w m. Górki.         
10. Budynek wiejsko ­ strażacki w m. Surowa.       

Zagospodarowanie skweru przed budynkiem Urzędu Gminy 
Borowa

W  ramach  realizacji  zadania  wykonane  zostały  roboty 

rozbiórkowe  i  ziemne,  budowa  chodników  i  placów, 

montaż  ławek  oraz  miejsc  do  odpoczynku  z  siedziskami 

i  zielenią, nasadzenia drzew  i  krzewów, wykonany został 

system  nawadniania  terenów  zielonych,  przyłącze 

energetyczne  i  oświetlenie.  Wyjątkowymi  elementami 

zagospodarowania  skweru  są:  fontanna  z  zamontowaną 

stacją  uzdatniania  wody  wraz  z  chlorownią  oraz  smart­

ławka  z  instalacją  elektryczną,  teletechniczną  i  routerem 

do  obsługi  internetowej  skweru.  Fontanna  została 

wykonana  w  sposób  subtelnie  komponujący  się 

z  ogólnym  wyglądem  tego  miejsca.  Wszystkie  elementy 

skweru  zostały  umiejscowione  w  sposób  uwzględniający 

zakładaną  harmonię  tego  miejsca.  Przebudowany  został 

również  istniejący  słup  energetyczny  na  pojedynczy 

betonowy  słup  wirowany,  który  swoim  wyglądem 

nawiązuje  do  betonowych  elementów  małej  architektury.

Tak zagospodarowana przestrzeń w  tym miejscu stanowi 

atrakcyjny  punkt  spotkań,  spacerów,  zabaw  dzieci  oraz 

miejsce do robienia pamiątkowych zdjęć. Bliska obecność 

kościoła,  szkoły,  parku  oraz  sklepów  sprawia,  że  takie 

zagospodarowanie  tego  miejsca  jest  dodatkową  atrakcją 

naszej  okolicy.  Całkowita  wartość  inwestycji  wyniosła 

329  092,50  zł,  w  tym  środki  funduszu  sołeckiego  wsi 

Borowa w kwocie 15 000 zł, dofinansowanie z Programu 

Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014­2020 

w  kwocie  132  986  zł  oraz  pozostałe  środki  budżetu 

Gminy w kwocie 181 106,50 zł.                                          
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Remont i poprawa bezpieczeństwa budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Surowej

Zadanie  polegało  na  remoncie  ciągu  komunikacyjnego 

prowadzącego  do  świetlicy  wiejskiej  w  miejscowości 

Surowa,  który  uwzględniał  poprawę  bezpieczeństwa 

w  budynku.  W  szczególności  wykonano  wymianę 

okładziny  schodów  i  podestu,  zamontowano  elementy 

bezpieczeństwa  w  postaci  nakładek  antypoślizgowych 

oraz  wymieniono  balustradę  na  nową.  Posadzka  w  holu 

została  wyrównana  oraz  położono  nową  okładzinę 

z płytek. Przedsięwzięcie jest kontynuacją ubiegłorocznej 

inicjatywy.  Dzięki  realizacji  pierwszego  zadania 

z  hierarchii  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  Wsi  udało  się 

stworzyć miejsce z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. 

Umożliwiło  to  stworzenie  zarówno  estetycznego 

i  bezpiecznego  miejsca  w  przestrzeni  życia  wiejskiego. 

W  znaczy  sposób  podniosło  to  jakość  miejsca  do 

wypoczynku  i  spotkań dla mieszkańców. Przystosowanie 

pomieszczeń  w  budynku  świetlicy  wiejskiej  rozszerzyło 

możliwości  inicjatyw  mających  za  zadanie  pielęgnować 

tożsamość  kulturową  w  celu  zachowania  tradycji 

i  dziedzictwa kulturowego. Zadanie  zostało  zrealizowane 

za kwotę 25 713,15 zł z czego przyznana kwota dotacji to 

12  000  zł,  pozostała  kwota  w  wysokości  13  713,15  zł 

została uzupełniona z budżetu Gminy Borowa.              

Wykonanie remontu głównej sali budynku remizy OSP 
w Sadkowej Górze
W  ramach  przedsięwzięcia  wykonano  odnowienie  powierzchni  ścian  poprzez  uzupełnienie  ich  ubytków  i  odnowienie 

powłoki malarskiej. Dokonano wymiany oświetlenia na oświetlenie typu LED. Wartość zadania to 9 377,43 zł              

Zakup masztu i flagi 
W ramach projektu  „Pod biało­czerwoną” na  terenie gminy Borowa został zamontowany maszt z  flagą przy budynku 

sportowym  na  stadionie  w  Borowej.  Projekt  miał  na  celu  uczczenie  100  rocznicy  Bitwy  Warszawskiej,  jej  bohaterów 

oraz  triumfatorów. Jego zadaniem była  również  integracja  lokalnych  i ponadlokalnych społeczności w duchu  tradycji, 

jedności  oraz  nowoczesnego  patriotyzmu.  Inicjatywa  realizowana  była  pod  honorowym  patronatem  Prezesa  Rady 

Ministrów,  Mateusza  Morawieckiego  i  w  całości  została  sfinansowana  przez  Rząd  Rzeczypospolitej 

Polskiej.                                                                                                                                                       

Przed Po
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Zakończono  przebudowę  drogi  dz.  nr  ewid.  179 

w miejscowości Borowa. Do użytku oddane zostało 35 m 

drogi  asfaltowej.                                                                   

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa

Po przebudowie

Przebudowa dróg w miejscowości 
Pławo

Po przebudowie

Zakończono  przebudowę  dróg:  dz.  nr  ewid.  964/1, 
dz.  nr  ewid.  969    w  miejscowości  Pławo.  Do  użytku 
oddane  zostało  240  m  drogi  asfaltowej.                                   

Przebudowa drogi w miejscowości 
Wola Pławska

Po przebudowie

Zakończono  przebudowę  drogi  dz.  nr  ewid.  228 
w miejscowości Wola Pławska. Do użytku oddane zostało 
100 m drogi asfaltowej.                                               

Zakończono  modernizacje  dróg:  dz.  o  nr.  ewid.  447, 

dz.  o  nr.  ewid.  439  w  miejscowości  Orłów.  Do  użytku 

oddane  zostało  925  m  drogi  utwardzonej  kamieniem 

(tłuczniem).

Modernizacja dróg w miejscowości 
Orłów

Wartość  ww.  zadań  wyniosła  342  723,41  zł,  w  tym  budżet  Gminy  173  604,51  zł  (50,65%),  środki  Podkarpackiego 
Urzędu  Marszałkowskiego  w  kwocie  110  000,00  zł  (32,10%)  oraz  środki  funduszy  sołeckich  wsi  Borowa,  Pławo 
i  Wola  Pławska  w  kwocie  59  118,90  zł  (17,25%).                                                                                                                               

Po przebudowie
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Zakończono  modernizację  drogi  gminnej  nr  103268R  Borowa  ­  Ciechowa.  Do  użytku  oddane  zostało  760  m  drogi 

asfaltowej.                                                                                                                   

Modernizacja drogi w miejscowości Borowa

Przed modernizacją Po modernizacji

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład

W  dniu  02.09.2022  r.  została  podpisana  umowa  na  realizację  przedsięwzięcia  na  kwotę  9  952  842,11  zł,  w  tym 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 8 283 635,00 zł  (83,23%) oraz środki budżetu Gminy 

w kwocie 1 669 207,11 zł (16,77%). Okres realizacji – do 15 miesięcy od daty podpisania umowy. Zrealizowany został 

I etap robót. Ogółem wartość wykonanych i odebranych robót w 2022 r. wynosi 2 112 181,46 zł.                           

Zakończono  przebudowę  dróg:  dz.  nr  ewid.  1786,  dz.  nr  ewid.  1749    w  miejscowości  Borowa.  Do  użytku 

oddane zostało 1 555 m drogi asfaltowej.                                                                                                                                                         

Przebudowa dróg w miejscowości Borowa (Mysonówka, na Grądy)

Przed przebudową Po przebudowie
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Przebudowa drogi w miejscowości Pławo

Przed przebudową Po przebudowie

Zakończono przebudowę drogi dz. nr ewid. 454 obręb Orłów, nr ewid. 975 w miejscowości Pławo. Do użytku oddane 
zostało 140 m drogi asfaltowej.                                                                                                                                    

Przebudowa drogi w miejscowości Pławo

Przed przebudową Po przebudowie

Zakończono  przebudowę  drogi  dz.  nr  ewid.  974    w  miejscowości  Pławo.  Do  użytku  oddane  zostało  165  m  drogi 
asfaltowej.                                                                                                                                                                                                                                                     
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Zakończono przebudowę dróg: dz. nr ewid. 389/1, nr 103263R Gliny Wielkie ­ Majdan, dz. nr ewid. 378 Gliny Wielkie ­ 

Brnik,  dz.  nr  ewid.  512  w  miejscowości  Gliny  Wielkie.  Do  użytku  oddane  zostały  cztery  odcinki  dróg  gminnych 

o dł.  1 270 m.                                                                                                                                                                                                                                   

Przebudowa dróg w miejscowości Gliny Wielkie

Przed przebudową ­ droga na Leśniaka Po przebudowie ­ droga na Leśniaka

Przebudowa drogi w miejscowości Górki

Przed przebudową Po przebudowie

Zakończono  przebudowę  drogi  dz.  nr  ewid.  393/2,  204,  205,  281/2  Masarnia  ­  Cegielnia  w  miejscowości  Górki. 
Do użytku oddane zostało 1 812 m drogi asfaltowej.                                                                                                       

Remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 983 Sadkowa Góra ­ 
Mielec w miejscowości Wola Pławska
Podkarpacki  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  zrealizował  na 

terenie  sołectw  Wola  Pławska  ­  Orłów  inwestycję 

pn. „Remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 983 

Sadkowa Góra  ­ Mielec w miejscowości Wola Pławska”. 

Wartość  inwestycji  wyniosła  91  641,15  zł,  w  tym 

dofinansowanie  z  budżetu  gminy  Borowa  w  wysokości 

30 000 zł. Zostało wyremontowane 251 m chodnika      .

Przed remontem Po remoncie
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Podkarpacki  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w  Rzeszowie 

podpisał umowę na wykonania zadania pn. "Przebudowa 

drogi  wojewódzkiej  Nr  982  Szczucin  ­  Sadkowa  Góra  ­ 

Jaślany  polegająca  na  budowie  dwóch  odcinków 

chodnika  w  miejscowości  Sadkowa  Góra"  na  kwotę 

392  000  zł,  w  tym  dofinansowanie  z  budżetu  Gminy 

w  kwocie  200  000  zł.  Łącznie  zostanie  przebudowane 

ponad  225  m  chodnika.  Termin  realizacji  w  bieżącym 

roku.                                                             

Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 982 Szczucin ­ 
Sadkowa Góra ­ Jaślany w miejscowości Sadkowa Góra

ZADANIA W TRAKCIE REALIZACJI

1. Modernizacja drogi powiatowej Nr 1 149R relacji Gliny Małe ­ 
Sadkowa Góra

Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Mielcu  zrealizował  na  terenie  sołectwa  Gliny  Małe  inwestycje  pn.  "Modernizacja  drogi 

powiatowej Nr 1 149R relacji Gliny Małe ­ Sadkowa Góra". Do użytku oddane zostało 1 540 m drogi asfaltowej.             

Przed modernizacją Po modernizacji

2. Modernizacja drogi powiatowej Nr 1 148R relacji Gliny Małe ­ 
Borowa

Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Mielcu  zrealizował  na  terenie  sołectwa  Borowa  inwestycje  pn.  "Modernizacja  drogi 

powiatowej Nr 1 148R relacji Gliny Małe ­ Borowa". Do użytku oddane zostało 110 m drogi asfaltowej.                            

Przed modernizacją Po modernizacji

Łączna wartość zadania nr 1 i nr 2 wyniosła 963 011,90 zł.                                                                             
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POZOSTAŁE INWESTYCJE I REMONTY FINANSOWANE 
Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO

W ramach Fundusz Sołeckiego na rok 2022 łączna kwota przypadająca na wszystkie sołectwa wyniosła 293 187,88 zł. 

Poniżej  przedstawiono  pozostałe,  niewymienione  wcześniej  inwestycje.                                                                           

Orłów

W  miejscowości  Orłów  zostało  wykonane  urządzenie  placu  zabaw  poprzez  wyposażenie  części  działki 

nr  ewid.  337/2  o  nowe  elementy  zabawowe.  Został  wykonany  montaż  części  urządzeń  w  postaci  zespolonej 

huśtawki  z  bocianim  gniazdem,  siedziskiem  płaskim  i  koszowym.  Pozostałe  elementy  placu  zabaw  będą 

montowane  sukcesywnie.                                                                                             

12

Przebudowa obiektu byłego gimnazjum na gminne przedszkole 
29  lipca  2022  r.  odbyło  się  spotkanie  związane 

z  rozpoczęciem  inwestycji  polegającej  na  przebudowie 

byłego  gimnazjum  w  Pławie  na  gminne  przedszkole.

W  spotkaniu  udział  wzięli  m.in.:  Małgorzata  Jarosińska­

Jedynak  ­  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Funduszy 

i Polityki Regionalnej; Fryderyk Kapinos  ­ Poseł na Sejm 

RP;  Piotr  Olszówka  ­    dyrektor  ds.  rozwoju  relacji 

społecznych  z  Banku  Gospodarki  Krajowej;  Maria 

Napieracz  ­  reprezentująca  Marszałka  Województwa 

Podkarpackiego  Radna  Sejmiku  Województwa 

Podkarpackiego;  Stanisław  Lonczak  ­  Starosta  Powiatu 

Mieleckiego.                                       
27  lipca  gmina  Borowa  popisała  umowę  z  wykonawcą, 

według  której  już  za  12  miesięcy  przewidywany  jest 

końcowy  odbiór  inwestycji.  Przedsięwzięcie  swoim 

zakresem  obejmuje  przebudowę  budynku  Gimnazjum 

z dostosowaniem do funkcji przedszkola, z dostępem dla 

osób  niepełnosprawnych,  termomodernizację  budynku, 

wykonanie  nowej  instalacji  wewnętrznej  sanitarnej 

i elektrycznej oraz przyłącza gazowego ze zbiornikiem na 

gaz  płynny  do  ogrzania  obiektu,  budowę  kanalizacji 

deszczowej  ze  zbiornikiem  na  deszczówkę,  wykonanie 

nowej  drogi  dojazdowej  wewnętrznej  z  parkingiem 

z kostki brukowej oraz budowę windy zewnętrznej.           

Inwestycja  jest  priorytetem  dla  samorządu  gminnego 

i  rodziców  dzieci  z  terenu  gminy.  Zadanie  realizuje 

konsorcjum  firm  z  Rzeszowa.  Łączny  koszt 

przedsięwzięcia  wynosi  6  542  686,80  zł,  w  tym 

dofinansowaniem  ze  środków  pochodzących 

z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład  w  kwocie 

4  195  030  zł  oraz  udział  budżetu  gminy  w  wysokości 

2  347  656,80  zł.                                                         

W trakcie przebudowy

Wizualizacja przedszkola
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Sadkowa Góra
W miejscowości Sadkowa Góra zostały doposażone i wykończone place zabaw na dz. nr ewid. 875/1 oraz 213/2. 

Wykonane zostały ogrodzenia wokół istniejących urządzeń zabawowych. Na placach zabaw zostały zamontowane 

pozostałe elementy zabawowe, a także ławki oraz kosze na śmieci.                                                                            

13

Łysakówek

W  miejscowości  Łysakówek  wykonany  został  projekt  budowlany  drewnianej  altany  na  dz.  nr  ewid.  254,  której 

budowa będzie realizowana w roku 2023. Na chwilę obecną wykonany został pierwszy etap inwestycji polegający 

przygotowaniu  i  uporządkowaniu  terenu  oraz  zakupiono  kosiarkę  samojezdną  do  trawy.                                       

Środki finansowe pozyskane na działalność OSP z terenu gminy 
w 2022 r.
Kwota  zewnętrznego  dofinansowania  dla  wszystkich 

jednostek OSP z terenu gminy Borowa w 2022 r. wyniosła 

51  300  zł,  co  w  połączeniu  ze  środkami  własnymi, 

26 100 zł pozwoliło na zakup min:                                           
                   
­ 10 kompletów ubrań specjalnych,                                                     

­ 13 kompletów ubrań koszarowych,                                                  

­ 5 par butów specjalnych strażackich,                             

­  9  par  rękawic,                                                               

­  2  kamizelki  asekuracyjne,                                                 

­  tor  treningowy dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej,   

­  11  kompletów  latarek,                                                       

­  2 zestawy radiotelefonów,                                    
­  zestaw  hydrauliczny,                                                 
­  piła  spalinowa,                                                       
­  2  hełmy.                                                                   

Łączna  kwota  powyższych  zakupów  wyniosła  ponad 

77 400 zł.                                                            

Należy do tego doliczyć także koszty utrzymania w ciągłej 

gotowości  wszystkich  10  jednostek  z  terenu  naszej 

gminy,  w  tym  2  jednostki  wchodzących  w  skład 

Krajowego  Systemu  Ratowniczo  Gaśniczego.                   

Zalicza się do tego ubezpieczenie strażaków­ratowników, 

pojazdów,  budynków,  szkolenia  podnoszące 

umiejętności,  jak  również  utrzymanie  oraz  remonty 

pojazdów i strażnic. Łączne koszty zakupów i utrzymania 

zdolności  bojowej  jednostek  Ochotniczych  Straży 

Pożarnych w gminie Borowa w 2022 roku wyniosła ponad 

230 000 zł.                                                                                                       

                         

AKTUALNOŚCI

Gliny Małe

W  miejscowości  Gliny  Małe  wykonano  remont  i  rozbudowę  łazienek  w  budynku  wiejsko  –  strażackim  poprzez 

remont  instalacji  wodno­kanalizacyjnej  wraz  z  armaturą  i  urządzeniami.  Została  odnowiona  powierzchnia  ścian 

i sufitów, ułożono płytki podłogowe i ścienne oraz zamontowano nowe drzwi . Zostało również wykonane przyłącze 

energetyczne do budynków kontenerowych LKS „Wisła” wraz z wykonaniem instalacji wewnętrznych.                     
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ASF na terenie Gminy

Teren  gminy  Borowa  cały  czas  znajduje  się  w  strefie 

zagrożonej występowaniem ASF, dlatego urząd gminy był 

i  jest w stałym kontakcie z biurem Powiatowego Lekarza 

Weterynarii  w  Mielcu  oraz  Wydziałem  Bezpieczeństwa 

i  Zarzadzania  Kryzysowego  w  starostwie  powiatowym  w 

Mielcu.  W  2022  r.  przeprowadzono  dwa  profilaktyczne 

opryski,  które  zabezpieczyły  teren  gminy  przed 

rozprzestrzenianiem  się  ASF  od  strony  zachodniej, 

północnej i wschodniej. Łącznie opryskano pas ok. 27 km 

o  szerokości  ok.  16  m.  Działania  te  wykraczające  poza 

kompetencje  gminy  pozwoliły  uchronić  hodowców  przed 

utratą pogłowia,  skutecznie odstraszając dziki,  głównego 

wektora  rozprzestrzeniania  wirusa.  Potwierdzają 

to  myśliwi,  którzy  prowadzą  obserwacje  migracji  dzików 

na podległym sobie terenie.                                                           

Dodatek osłonowy
Świadczenie  to  przysługiwało  osobie  w  gospodarstwie 

domowym  jednoosobowym,  w  którym  wysokość 

przeciętnego  miesięcznego  dochodu,  w  rozumieniu 

ustawy  o  świadczeniach  rodzinnych,  nie  przekraczała 

kwoty  2  100  zł  oraz  osobie  w  gospodarstwie  domowym 

wieloosobowym,  w  którym  wysokość  przeciętnego 

miesięcznego  dochodu  nie  przekraczała  kwoty  1  500  zł 

na osobę. Wnioski przyjmowane były do 31 października 

2022  roku.  Na  dzień  30  listopada  br.  714  gospodarstw 

domowych w gminie Borowa otrzymało dodatek.              

Kwota  wypłaconych  dodatków  osłonowych  wyniosła 

524  898,63  zł.                                                                             

Dodatek węglowy
Dodatek  węglowy,  przysługiwał  osobie  w  gospodarstwie 

domowym,  w  przypadku,  gdy  głównym  źródłem 

ogrzewania gospodarstwa domowego był kocioł na paliwo 

stałe,  kominek,  koza,  ogrzewacz  powietrza,  trzon 

kuchenny,  piecokuchnia,  kuchnia  węglowa  lub  piec 

kaflowy  na  paliwo  stałe,  zasilane  paliwami  stałymi, 

wpisane  lub  zgłoszone  do  centralnej  ewidencji 

emisyjności  budynków.  Przez  paliwa  stałe  należało 

rozumieć: węgiel kamienny, brykiet  lub pellet zawierające 

co najmniej  85% węgla  kamiennego.                                           

Kwota  dodatku  węglowego  wynosiła  jednorazowo 

3  000  zł.  Na  dzień  30  listopada  br.  1  029  gospodarstw 

domowych  otrzymało  dodatek.  Kwota  wypłaconych 

dodatków węglowych wyniosła 3 087 000 zł.                  
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Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania 
niektórych źródeł ciepła
Dodatek  dla  gospodarstw  domowych,  przysługiwał  osobie  w  gospodarstwie  domowym,  w  przypadku  gdy  głównym 

źródłem  ciepła  gospodarstwa  domowego  był:  kocioł  na  paliwo  stałe,  kominek,  koza,  ogrzewacz  powietrza,  trzon 

kuchenny,  piecokuchnia  albo  piec  kaflowy  na  paliwo  stałe,  zasilane  peletem  drzewnym,  drewnem  kawałkowym 

lub  innym  rodzajem  biomasy,  albo  kocioł  gazowy  zasilany  skroplonym  gazem  LPG,  albo  kocioł  olejowy  ­  zgłoszone 

lub  wpisane  do  centralnej  ewidencji  emisyjności  budynków.                                                                                                 
                                                     
Dodatek  dla  gospodarstwa  domowego  wynosił  jednorazowo:                                                                         
3 000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym lub innym 

rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego;                                                                                                                         
1 000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 

trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;                                                   
500 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;                
2 000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.                                                               
Wnioski o dodatek dla gospodarstw domowych należało składać w Urzędzie Gminy Borowa do 30 listopada 2022 roku.

Na  dzień  30  listopada  br.  191  gospodarstw  domowych  otrzymało  dodatek.                                                                                 

Kwota wypłaconych dodatków wyniosła 488 000 zł.                                                                                                                                                                 

Dystrybucja węgla na terenie Gminy Borowa
Działając zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych,  Gmina  Borowa  przystąpiła  do  realizacji 

powyższego  zadania  podpisując  17  listopada  umowę 

z  Tauron  Wydobycie  S.A.  na  zakup  węgla  z  Zakładu 

Górniczego  Sobieski.  Gmina  wynegocjowała 

z  podwykonawcą  Nautile  Polska  Robert  Kwiatkowski 

bardzo  korzystne  warunki,  węgiel  jest  sprzedawany 

mieszkańcom w cenie 1 760 zł brutto za tonę. 

Od  7  listopada  przyjmowane  są  także  wnioski  od 

mieszkańców dotyczące zapotrzebowania na odpowiedni 

sortyment  węgla  i  tonaż.  Na  dzień  9  grudnia  2022  r. 

przyjęto  łącznie  687  wniosków,  na  łączną  ilość  910  ton. 

Dystrybucja  do  mieszkańców  rozpoczęła  się  już 

22  listopada  i  trwa  cały  czas  na  zasadach  przedpłaty. 

Pracownik  urzędu  gminy  kontaktuje  się  z  państwem 

telefonicznie i podaje niezbędne informacje do dokonania 

płatności.  Kontakt  odbywa  się  zgodnie  z  kolejnością 

złożonych  wniosków.  Na  chwilę  obecną  udało  się 

dostarczyć  już węgiel do 360 gospodarstw,  co przekłada 

się  na  łączną  ilość  530  ton.  Ważnym  aspektem  jest 

również  możliwość  transportu  do  gospodarstwa,  który 

może  być  zrealizowany  przez  Nautile  Polska 

w  promocyjnej  cenie  ­  10  zł  na  terenie  całej  gminy. 
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Stawki podatkowe
Kwota podatku rolnego od 1 ha przeliczeniowego wynosi 

145  zł.                                                                                             

Kwota podatku rolnego od 1 ha fizycznego wynosi 290 zł.

Wysokość  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  2023  r.:

1)  od  gruntów:                                                             

• związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez  względu  na  sposób  zakwalifikowania  w  ewidencji 

gruntów  i  budynków  ­  0,93  zł  od  1  m2  powierzchni,

•  pod  wodami  powierzchniowymi  stojącymi  lub  wodami 

powierzchniowymi  płynącymi  jezior  i  zbiorników 

sztucznych – 5,24 zł od 1 ha powierzchni,                         

•  pozostałych,  w  tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej 

statutowej  działalności  pożytku  publicznego  przez 

organizacje  pożytku  publicznego  ­  0,29  zł  od  1  m2 

powierzchni, 

•  niezabudowanych  objętych  obszarem  dla  których 

miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego 

przewiduje  przeznaczenie  pod  zabudowę  mieszkaniową, 

usługową  albo  zabudowę  o  przeznaczeniu  mieszanym 

obejmującym  wyłącznie  te  rodzaje  zabudowy,  jeżeli  od 

dnia  wejścia  w  życie  tego  planu  w  odniesieniu  do  tych 

gruntów  upłynął  okres  4  lat,  a  w  tym  czasie  nie 

zakończono  budowy  zgodnie  z  przepisani  prawa 

budowlanego – 2,61 zł od 1 m2 powierzchni,                      

2)  od  budynków  lub  ich  części:                                                     

•   mieszkalnych ­ 0,69 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

•  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej 

oraz  od  budynków  mieszkalnych  lub  ich  części  zajętych 

na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  –  23,10  zł  od 

1  m2  powierzchni  użytkowej,                                                 

•  zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 

10,37 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,                          

•  związanych  z  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych 

w  rozumieniu  przepisów  o  działalności  leczniczej, 

zajętych  przez  podmioty  udzielające  tych  świadczeń  – 

4,05  zł  od  1  m2  powierzchni  użytkowej,                         

•  pozostałych,  w  tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej 

statutowej  działalności  pożytku  publicznego  przez 

organizacje  pożytku  publicznego  –  5,20  zł  od  1  m2 

powierzchni  użytkowej,                                                   
3) od budowli  ­ 2%  ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3­7 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych.   

                                           

Wysokość  stawek  podatku  od  środków  transportowych:

1)  od  samochodu  ciężarowego  o  dopuszczalnej  masie 

całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności 

od  dopuszczalnej  masy  całkowitej  pojazdu:  powyżej  3,5 

tony do 5,5  tony włącznie – 877 zł, powyżej 5,5  tony do 

9 ton włącznie – 1 386 zł, powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 

1 686 zł;                                                                              

2)  od  samochodu  ciężarowego  o  dopuszczalnej  masie 

całkowitej  równej  lub  wyższej  niż  12  ton  –  określa 

załącznik nr 1 do uchwały nr XLIX/276/2022 Rady Gminy 

Borowa;                                                                           

3)  od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego, 

przystosowanych  do  używania  łącznie  z  naczepą  lub 

przyczepą  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton ­ 1 733 zł;             

4)  od  ciągnika  siodłowego  i  balastowego, 

przystosowanych  do  używania  łącznie  z  naczepą  lub 

przyczepą  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu 

pojazdów  równej  lub  wyższej  niż  12  ton  –    określa 

załącznik nr 2 do uchwały nr XLIX/276/2022 Rady Gminy 

Borowa;                                                                             

5)  od  przyczepy  i  naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem 

silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z  działalnością  rolniczą,  prowadzoną  przez  podatnika 

podatku rolnego – 1 617 zł;                                                

6)  od  przyczepy  i  naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem 

silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą 

równą  lub  wyższą  niż  12  ton,  z  wyjątkiem  związanych 

wyłącznie  z  działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 

podatnika  podatku  rolnego  –  określa  załącznik  nr  3  do 

uchwały  nr  XLIX/276/2022  Rady  Gminy 

Borowa;                                       

7)  od  autobusu,  o  liczbie  miejsc  do  siedzenia  poza 

miejscem  kierowcy:                                                     

• mniejszej niż 22 miejsca – 1 847 zł,                                 

• równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2 310 zł.                 
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Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Borowej

Upływający  rok  2022  był  bardzo  dynamicznym  czasem 

dla  GSP  ZOZ  w  Borowej.  W  lutym  do  grona  lekarzy 

zatrudnionych  w  GSP  ZOZ  w  Borowej  w  zakresie 

udzielania  świadczeń  podstawowej  opieki  zdrowotnej 

dołączył  Tomasz  Bartłomowicz.  Dotychczas  zatrudnieni 

byli  lekarze: Anna  Kotula,  Elżbieta  Krakowska,  Dagmara 

Vanous, Raqeeb Dabwan, Andrzej Szetela.                      

Osoba  Tomasza  Bartłomowicza  pozwoliła  na  dodatkowe 

wsparcie w pracy dotychczasowych  lekarzy  i dzięki  temu 

GSP  ZOZ  w  Borowej  zapewnia  wszystkim  pacjentom 

ponadprzeciętny  dostęp  do  tych  świadczeń.  Decyzja  ta 

zaowocował wśród mieszkańców, nie  tylko naszej gminy, 

ale także gmin ościennych, czego odzwierciedleniem  jest 

ilość    zadeklarowanych  nowych  pacjentów  będących  na 

aktywnej liście GSP ZOZ w Borowej.                            

Z  uwagi  na  specjalizację,  którą  posiada T.  Bartłomowicz 

a  jest  nią  kardiologia,  Kierownik  GSP  ZOZ  w  Borowej 

Monika Jagusiak zadecydowała o podjęciu kroków w celu 

utworzenia  Poradni  Kardiologicznej,  którą  reprezentuje 

właśnie specjalista kardiolog T. Bartłomowicz.                  

Poradnia  rozpoczęła  działalność  z  dniem  01.06.2022  r. 

i  jest prowadzona na podstawie kontraktu z NFZ dlatego 

wizyty są dla pacjentów bezpłatne, przy czym korzystanie 

z  niej  dotyczy  wszystkich  pacjentów  posiadających 

skierowanie,  niezależnie  od  miejsca  zamieszkania  czy 

przynależności  do  lekarza  rodzinnego.  Obowiązuje 

rejestracja  telefoniczna:  534  048  450.  Poradnia  czynna 

jest  3  razy  w  tygodniu:  w  poniedziałki,  wtorki  i  czwartki 

w godzinach: 11:30 ­ 15:30.                                  

Sam  sprzęt  diagnostyczny  kosztował  prawie  300  tys.  zł. 

Gmina  dofinansowała  poradnię  kwotą  50  000  zł, 

a  pozostała  część  pieniędzy  na  ten  cel  pochodziła  ze 

środków własnych GSP ZOZ w Borowej. To pierwsza taka 

gminna  przychodnia  i  jedyna  poza  Mielcem  w  całym 

powiecie.

„Dom Seniora Nazaret – kontynuacja wsparcia” 
AplikacjeIT  Sp.zo.o.  zapraszają  do  udziału  w  projekcie 

„Dom  Seniora  Nazaret  –  kontynuacja  wsparcia”. 

W  ramach  projektu  oferują:  opiekę  dla  30  osób 

w  Dziennym  Domu  Pomocy  oraz  opiekę  dla  5  osób 

w ramach usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.     

Rekrutacja  od  01.12.2022  r.,  natomiast  od  01.01.2023  r. 

rozpoczęcie  wsparcia.                                                             
Informacje  o  projekcie  można  uzyskać  pod  numerem 

tel.  574  470  080.                                                                     
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Programy rządowe, w których bierze udział szkoła Podstawowa 
im. Adama Mickiewicza w Borowej

Laboratoria Przyszłości

Posiłek w szkole i w domu nowoczesna kuchnia
Wsparcie  finansowe  w  kwocie  80  000  zł  oraz  wkład 

własny  20  000  zł  zostało  wykorzystane  na  doposażenie 

i  poprawę  standardu  obecnie  funkcjonującej  stołówki 

szkolnej  (własnej  kuchni  i  jadalni).                                       

Nowoczesne wyposażenie i dobrej jakości sprzęt stworzy 

możliwości  techniczne  do  zwiększenia  ilości 

przygotowywanych  i  wydawanych  posiłków.                     

Program dla szkół
Unijny  program,  który  jest  realizowany  przy  współpracy  z  Krajowym  Ośrodkiem  Wsparcia  Rolnictwa.  W  ramach 

uczestnictwa w Programie uczniowie klas  I­V otrzymują owoce  i warzywa oraz mleko  i produkty mleczne. W każdym 

półroczu dostają, co najmniej 3 razy w tygodniu, przez 12 tygodni, łącznie: 44 porcje świeżych owoców i warzyw oraz 

soków  lub przecierów owocowych, oraz 42 porcje mleka  i  produktów mlecznych.                                                                               

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
Wsparcie  finansowe  w  ramach  Priorytetu  3  „Narodowego  Programu  Rozwoju  Czytelnictwa  2.0.  na  lata  2021­2025” 

w  kwocie  15  000  zł  przy  wkładzie  własnym  3  000  zł  zostało  wykorzystane  na  zakup  książek  do  biblioteki:  nowości 

wydawniczych, książek dla uczniów ze spektrum autyzmu, z problemami logopedycznymi oraz książek pozwalających 

zrozumieć  odmienność  zachowań  chorych  rówieśników  (łącznie  625  książek).  Część  dotacji  przeznaczono 

na  realizację  działań  promujących  czytelnictwo  oraz  elementy  wyposażenia  biblioteki.                                                       

Program zakończy się w czerwcu 2023 r.                                                                                                                            

Wsparcie  finansowe  w  kwocie  75  300  zł  bez  konieczności  wniesienia  wkładu  własnego  pozwoliło  na  zakup 

nowoczesnego  wyposażenia:  drukarka  3D,  4  roboty  GeniBot,  10  robotów  Krypton  6,  stację  lutowniczą  60W, 

mikrokontroler  z  czujnikami  i  akcesoriami,  aparat  z  funkcją  kamery  wraz  ze  statywem,  gimbal,  mikroport 

z akcesoriami, oświetlenie, mikrofon  i nagłośnienie.                                                                                                                           

OŚWIATA
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Osiągnięcia szkoły
•  Wojewódzki  Certyfikat  Szkoły  Promującej  Zdrowie                                                                                                             

•  Certyfikat  Pierwszego  Stopnia  za  pierwszy  rok  działań  w  projekcie  Podkarpackiego  Kuratora  Oświaty  „SP!  Serce 

i  Pomoc”                                                                                                                                         
• Paweł Stafiej ­ finalista Kuratoryjnego Konkursu Przedmiotowego z Chemii, „Prymus Szkoły” 2021/2022.                    

• zespół tańca nowoczesnego „Hasztaszki” ­ I miejsce w Polsce w konkursie "Taniec Połamaniec”                             
• SKO  ­  I miejsce w konkursie  „Oszczędzanie w SKO procentuje w Banku Spółdzielczym” na szczeblu  regionalnym 

(w  województwie  podkarpackim)                                                                                                                                                       
•  medal  WOŚP  z  okazji  30.  rocznicy  Grania  i  Pomagania.                                                                                                                       

•  Błażej  Spyra  i  Natalia  Komońska  ­  I  i  II  miejsce  w  gminnych  eliminacjach  OTWP  „Młodzież  zapobiega  pożarom”. 

W  zmaganiach  powiatowych  Błażej  zajął  IV  miejsce.                                                                                                       
•  Bartłomiej  Pietras  ­  specjalne  wyróżnienie  w  ogólnopolskim  konkursie  plastyczno–filmowym  „Śnieżny  Dekalog”, 

w ramach akcji  „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”                                                                                                                                 
•  drużyna  chłopców  (Hubert  Piątkowski,  Olaf  Leśniak,  Mateusz  Leśniak,  Jakub  Kasprowicz,  Oliwier  Kacała  i  Miłosz 

Zych)  ­  II  miejsce  w  Finale  Powiatowych  Igrzysk  Dzieci  w  czwórboju  lekkoatletycznym  zaś  II  miejsce    w  Finale 

Powiatowych Igrzysk Dzieci w unihokeju chłopców zdobyła drużyna w składzie: Miłosz Zych, Borys Wójtowicz, Kacper 

Żelasko,  Oliwier  Kacała,  Kacper  Bauer, Adam  Rzeszut,  Krzysztof  Siembab,  Olaf  Leśniak,  Mateusz  Leśniak,  Hubert 

Piątkowski  i  Piotr  Pazdro                                                                                                                                           
•  drużyna  dziewcząt  (Amelia  Stala,  Zofia  Lubaszewska,  Gabriela  Burczy,  Kornelia  Moryto,  Zuzanna Twardy  i  Nikola 

Wiącek)  ­  I  miejsce  w  Finale  Powiatowych  Igrzysk  Dzieci  w  indywidualno­drużynowych  biegach  przełajowych,  zaś 

uczennice:  Weronika  Robak,  Martyna  Kamuda,  Kornelia  Moryto,  Gabriela  Strugała,  Maja  Rusek  i  Zofia  Załucka 

okazały się najlepsze w Finale Powiatowych Igrzysk Dzieci w trójboju lekkoatletycznym.                                                 

• Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Borowa ­ I miejsce.                                                                       
• Kornelia Moryto reprezentowała powiat mielecki w finale wojewódzkim Igrzysk Dzieci w lekkoatletyce                       
• Milena Spyra – wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Patriotycznym „Ojczyzna w Poezji, Pieśni i Piosence               
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Narodowe Czytanie „Ballad i romansów”
Wydarzenie  współtworzone  przez  Gminną  Bibliotekę 

Publiczną  oraz  Szkołę  Podstawową  w  Borowej.  Wybór 

miejsca  był  nieprzypadkowy,  autor  tegorocznej  lektury, 

Adam  Mickiewicz  patronuje  naszej  szkole.  Literacką 

podróż  rozpoczęto  od  odczytania  sylwetki  poety, 

a  uczniowie  z  klasy  VI  B  inscenizowali  „Świteziankę”. 

Fragmenty  „Świtezi”  oraz balladę  „Powrót  taty”  odczytali 

m.in.  władze  gminy,  samorządowcy,  nauczyciele, 

czytelnicy  biblioteki.  O  oprawę  muzyczną  zadbali 

uczniowie  oraz  nauczyciele  Szkoły  Podstawowej 

w  Borowej.                                                               

Okazją  do  sprawdzenia  wiedzy  o  patronie  szkoły  był 

krótki  quiz.  Wyjątkowego,  romantycznego  charakteru 

spotkania  nadała  bogata  dekoracja.  Natomiast  przy 

mickiewiczowskiej  uczcie  można  było  porozmawiać  na 

literackie  i  nieoficjalne  tematy.                                             

Projekt „Mała książka­wielki człowiek w bibliotece”
Kolejna  odsłona  projektu  realizowanego  przez  Instytut  Książki  ze  środków  Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedzi 

jedną z bibliotek, otrzyma darmową, bezzwrotną wyprawkę czytelniczą oraz kartę małego 

czytelnika.  Za  każdą  wizytę  w  bibliotece,  zakończoną  wypożyczeniem  minimum  jednej 

książki  z  księgozbioru  dziecięcego,  Młody  czytelnik  otrzyma  naklejkę,  a  po  zebraniu 

dziesięciu  zostanie uhonorowany  imiennym dyplomem potwierdzającym  jego  czytelnicze 

zainteresowania. Wyprawkę mogą odebrać dzieci w wieku 3 ­ 6 lat. (roczniki 2016 ­ 2019). 

Nowością  w  tegorocznej  kampanii  są  wyprawki  w  wersji  ukraińsko­polskiej.                           

15  sierpnia  na  stałe  wpisał  się  do  kalendarza  imprez 

gminnych  jako  Gminny  Przegląd  Wieńca  Dożynkowego. 

W  tym  roku  skończył  właśnie  24  lata.  Przez  ten  okres 

tylko  raz  nie  mogliśmy  go  zorganizować  i  spotkać  się 

„twarzą w twarz”. Tym bardziej miło nam było powrócić do 

tradycyjnej  formuły  i  móc  cieszyć  się 

z  rolnikami,  mieszkańcami  i  zaproszonymi 

gośćmi  z  tegorocznych  plonów.  W  czasie  dożynek 

wystąpiła  delegacja  z  partnerskiej  gminy    Kolačkov 

ze  Słowacji.  Całość  zakończyła  zabawa  taneczna  do 

późnych  godzin  nocnych.  Po  ilości  wieńców  na 

tegorocznym  przeglądzie  możemy  powiedzieć, 

że  tradycja  dożynkowa  w  gminie  Borowa  nie  wyginie 

i  będzie  trwać  w  następnych  pokoleniach.             

Gminny Przegląd Wieńca Dożynkowego

WYDARZENIA KULTURALNE
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Dożynkowe święto
Dożynki powiatu mieleckiego to jedna z najważniejszych powiatowych imprez, 

która  corocznie  gromadziła  setki  zainteresowanych  wspólną  zabawą  gości. 

W  tym  roku  odbyły  się  one  w  gminie  Wadowice  Górne.  Wydarzenie 

zgromadziło  reprezentantów gmin powiatu mieleckiego, którzy pokazali uwite 

wieńce. Te zostały  tradycyjnie zaprezentowane  i obśpiewane. Gminę Borową 

reprezentowało  KGW  Gliny  Wielkie.  Ich  wieniec  zyskał  uznanie, 

a  przygotowane  przez  nie  stoisko  było  komplementowane  przez 

odwiedzających  imprezę  i  smakujących  lokalne  specjały.  Było  kolorowo, 

przepysznie  i  muzycznie.                                                                 

„Miesiąc Kultury Borowskiej”
Miesiąc  lipiec  i  jego kolejne niedziele poświęcone zostały 

na  pokazanie  dorobku  artystycznego,  kulinarnego 

i  sportowego  gminy.  10  lipca  uroczyście  rozpoczęliśmy 

Miesiąc  Kultury  Borowskiej  „Biesiadą  na  Borowskim 

Rynku”. Spotkanie zaprezentować miało  folklor  i kulinaria 

regionu.  Swoje  stoiska  przygotowały  Koła  Gospodyń 

Wiejskich  z  terenu  gminy,  na  których  znalazły  się  ich 

popisowe  smakołyki.  Całość  imprezy  dopełniła  biesiadna 

muzyka.  Zaprezentował  się  między  innymi  „Zespół 

Śpiewaczy znad Wisły” czy zaproszona „Paka Sędzisza”. 

Podczas  biesiady  gościliśmy  również  grupę  „Mieleckie 

Klasyki”,  dzięki  której  można  było  podziwiać 

niezapomniane  klasyki  motoryzacji.                               

Kolejna  niedzielna  impreza  na  borowskim  rynku  odbyła 

się pod nazwą „Gmina Borowa Dzieciom”. Na jeden dzień 

w  roku  park  stał  się  królestwem  najmłodszych 

mieszkańców.  O    muzyczne  doznania  zadbały  grupy 

wokalno ­ muzyczne z GOK Borowa. Zaprezentowały się: 

zespół  New  Mark,  HOTki,  i  grupy  wokalne.  Poza  tym 

czekały  niespodzianki  dla  najmłodszych.  Można  było 

rozładować nadmiar energii i wykazać się plastycznie. Na 

zakończenie  przygotowany  został  pokaz  baniek 

mydlanych. 

„Borowski Rynek Nocą" to ostatnie już spotkanie na rynku 

w ramach Miesiąca Kultury Borowskiej. Dzięki wyjątkowej 

oprawie  muzycznej,  o  którą  zadbała  Orkiestra  Dęta 

z  Dobrynina  i    wyjątkowe  wokale  Katarzyny  Dudzik 

i  Łukasza  Muszyńskiego  był  to  niezapomniany  wieczór. 

Zakończenie  spotkań  na  rynku  okazało  się  naprawdę 

gorące,  a  to  za  sprawą  pokazu  przygotowanego  przez 

Teatr Ognia BOHEMA.                                                                     

Ostatnie  spotkanie  z  cyklu Miesiąc Kultury Borowskiej  to 

rozgrywki  półfinałowe  i    finałowe  w  turnieju  piłkarskim 

"O  Puchar  Wójta  Gminy  Borowa".  Ze  względu  na 

niepewną  pogodę  został  on  przeniesiony  na  7  sierpnia. 

W  tym  roku  puchar  powędrował  do  drużyny  sołectwa 

Górki.  Mecze  turniejowe  poprzedziło  spotkanie 

towarzyskie  drużyn  Atus  kontra  Urząd  Gminy  Borowa, 

które  zakończyło  się  remisem.                                       
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Gminne Święto Dnia Kobiet
Ponad  setka  mieszkanek  naszej  gminy  6  marca 

znakomicie  spędziła  czas  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury 

w  Borowej.  O  wyjątkową  atmosferę  zadbał  zespół 

wokalny  działający  przy  Centrum  Kultury  i  Sztuki 

w Połańcu. Biesiadne przeboje w ich wykonaniu nie tylko 

chwytały za serce, ale  również sprawiły,  że paniom dość 

szybko  udzieliła  się  doskonała  atmosfera.  Duża  w  tym 

zasługa  radnych  i  sołtysów  na  czele  z  Wójtem  Gminy 

Borowa ­ Stanisławem Mieszkowskim i Przewodniczącym 

Rady Gminy Borowa ­ Mieczysławem Wiąckiem, którzy od 

początku troszczyli się o przybyłe panie.                       

22

II Rodzinny Rajd Rowerowy 
Borowa Rowerowa
W czerwcu po raz drugi zaprosiliśmy mieszkańców gminy 

do aktywnego spędzenia z nami niedzielnego popołudnia. 

Należało sprawdzić rowery, dopompować koła  i wyruszyć 

w  "II  Rodzinnym  Rajdzie  Rowerowym  Borowa 

Rowerowa". Celem imprezy było poznanie gminy Borowa, 

trasa  rajdu  wiodła  przez  jej  wszystkie  miejscowości. 

Uczestnicy  musieli  nie  tylko  pedałować  i  przebyć  na 

dwóch kółkach kilkanaście kilometrów, ale i wytężyć swoje 

szare  komórki  przy  wykonywaniu  zadań.  Za  taki  wysiłek 

dla wszystkich, którym udało się ukończyć Rodzinny Rajd 

Rowerowy należał się medal.                                                                    

"Polak­Słowak dwa bratanki"
"Polak­Słowak  dwa  bratanki".  Tak  można  powiedzieć  już 

o  mieszkańcach  partnerskiej  gminy  Kolačkov  ze  Słowacji. 

15  sierpnia  gościliśmy  ich  delegację  na  dożynkach,  a  w  ramach 

rewizyty nasi przedstawiciele  zawitali w  tym malowniczym zakątku 

21  sierpnia.  Jak  zawsze  zostaliśmy  gorąco  przyjęci,  a  występ 

Kapeli  "BOROWIACY"  został  nagrodzony  gromkimi  brawami.     

Najlepsi z najlepszych 

Rok  szkolny  i  zarazem  artystyczny  2021/2022  dobiegł 

końca.  Był  to  czas,  w  którym  przyszło  się  mierzyć  z 

różnymi  wyzwaniami.  Jednym  udało  się  to  na  szóstkę 

z  plusem.  To  z  nimi  mieliśmy  przyjemność 

spotkać  się  w  GOK  Borowa  na  Gminnej  Gali 

"Najlepsi  z  Najlepszych".  Wyróżnieni  zostali  uczniowie 

z  placówek  oświatowych  z  terenu  gminy  Borowa,  którzy 

uzyskali  najwyższe  średnie  w  swoich  szkołach. 

Uhonorowani  zostali  również  borowscy  sportowcy 

osiągający  wysokie  rezultaty  zarówno  na  turniejach 

o  charakterze  wojewódzkim,  ogólnopolskim,  jak 

i  międzynarodowym.  Najbliższe  jednak  naszemu  sercu 

były  nagrody  przyznane  przedstawicielom  GOK  Borowa. 

W  tym  roku  wyróżniony  został  Zespół  Śpiewaczy  "Znad 

Wisły"  za  kultywowanie  lokalnego  folkloru  muzycznego, 

a  za  szczególne  osiągnięcia  w  roku  artystycznym 

2021/2022  nagrodzona  została  najmłodsza  uczestniczka 

gali  Gabriela  Śliwa.                                   
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3 kwietnia 2022 r. na  terenie Gminnego Ośrodka Kultury 

w  Borowej  odbyła  się  kolejna  edycja  Powiatowego 

Jarmarku  Wielkanocnego.  Po  dwuletniej  przerwie 

spowodowanej  COVID­  19  wielkanocne  spotkania 

ponownie  powróciło  do  Borowej.  Wzięły  w  niej  udział   

koła gospodyń wiejskich i stowarzyszenia z terenu gminy 

Borowa  i  powiatu  mieleckiego.  Swoje  stoiska 

przygotowali  również  indywidualni  wystawcy  rękodzieła 

artystycznego,  którzy  oferowali  świąteczne  wypieki, 

domowe  wędliny,  a    także  pisanki,  palmy  i  ręcznie 

robione ozdoby wielkanocne.                                                       

O  kubki  smakowe  zadbały  niezawodne  gospodynie, 

a o doznania dla duszy zatroszczyły się zespoły, które na 

co  dzień  działają  przy  GOK  Borowa.  Na  scenie 

z  wielkanocno­  wiosennymi  prezentacjami  wystąpiła: 

Kapela  Ludowa  Borowiacy,  Zespół  Śpiewaczy  „Znad 

Wisły” oraz muzycy i wokaliści. Wprowadzili oni wiosenną 

aurę  i  jarmark  zyskał  dzięki  temu  niepowtarzalny 

muzyczny  klimat.                                                         

W  czasie  trwania  imprezy  rozstrzygnięty  został  również 

wielkanocny  konkurs  kulinarny­  „NASZE  KULINARNE 

DZIEDZICTWO  ­  WIELKANOCNE  SMAKI  POWIATU 

MIELECKIEGO”    nawiązujący  do  tradycji  smaków 

wielkanocnych.  W  tegorocznej  edycji  ocenie  poddane 

zostały  MAZURKI  WIELKANOCNE,  bez  których  nie 

wyobrażamy  sobie  świątecznych  stołów.  Najlepszy, 

zdaniem  naszej  komisji  konkursowej,  okazał  się  wypiek 

Stowarzyszenia  Kobiet  w  Czerminie  GRACJA.  Drugie 

miejsce ex aequo przypadło KGW w Borowej Borowianki 

i KGW w Glinach Małych, a trzecie miejsce zdobyło KGW 

w  Sadkowej  Górze.                                                     

Powiatowy Jarmark Wielkanocny

Plastyczne sukcesy
Prace plastyczne podopiecznych GOK w Borowej zostały 

zakwalifikowane  do  wystawy  pokonkursowej 

II  Ogólnopolskiego  Konkursu  Plastycznego 

"Zaczarowany Świat Baśni Hansa Christiana Andersena". 

Ideą  konkursu  było  upamiętnienie  twórczości  wielkiego 

autora  jednych  z  najpiękniejszych  bajek  dla  dzieci,  a 

głównym  celem  rozwijanie  wyobraźni  i  kreatywności 

dzieci,  poszukiwanie  twórczych  rozwiązań,  wyrażenie 

poprzez  środki  plastyczne  specyficznej  atmosfery  baśni 

H.Ch. Andersena.                                                                 

Na konkurs wpłynęło 891 prac z  całej Polski. Prace Mai 

Pazdro,  Magdaleny  Pazdro  i  Gabrieli  Strugała  zostały 

zauważone  przez  jury  i  można  je  oglądać  online 

w  wystawie  pokonkursowej.                                                             

Kolejny  sukces  zapisany  na  konto  uczestniczek  zajęć 

plastycznych  to  wyróżnione  w  XVIII  OGÓLNOPOLSKIM 

KONKURSIE  PLASTYCZNYM  „MÓJ  BRZECHWA". 

Komisja  konkursowa  doceniła  prace  Natalii  Wolak, 

przyznając  jej  III  miejsce.  Wyróżnienie  otrzymała 

natomiast  Pauliny  Rzeszut.                                                     

Śpiewaj razem z nami
Uczestnicy  zajęć  wokalnych  i  zespół  instrumentalno­wokalny 

HOTki  w  piątek  11  marca  wzięli  udział  w  eliminacjach 

powiatowych  do  XXXI  Podkarpackiego  Festiwalu  Piosenki 

"Śpiewaj razem z nami". Gabriela Śliwa, Emilia Madej i Zespół 

HOTki  wyśpiewali  sobie  bilet  do  Przemyśla  i  możliwość 

zmagań  w  finale  wojewódzkim,  zaś  Natalia  Trzpis  i  Hanna 

Kawalec  otrzymały  wyróżnienia.                         

Finał XXXI Podkarpackiego Festiwalu Piosenki "Śpiewaj razem 

z nami" okazał się szczęśliwy dla Gabrieli Śliwa, która została 

doceniona  przez  jury  konkursu  i  otrzymała  wyróżnienie 

w  swojej  kategorii  wiekowej.                                                                     



SEKRETARIAT 175810320, 175810321

175815307,175815521

REFERAT BUDŻETU I FINANSÓW wew. 21 lub 175815711

• podatki       wew. 26 lub 175815713

• księgowość       wew. 18 lub 175815718

REFERAT ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA, 

INWESTYCJI I GOSPODARKI KOMUNALNEJ       wew. 25 lub 175815719

• ochrona środowiska, gospodarka odpadami wew. 20

• gospodarka nieruchomościami wew. 14

URZĄD STANU CYWILNEGO wew. 22

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ wew. 23 lub 175810325

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ wew. 28 lub 175815709

• pomoc społeczna, dodatki mieszkaniowe wew. 29

• świadczenia rodzinne wew. 27

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH wew. 30 lub 175815710

TELEFON ALARMOWY 112

POLICJA 997

STRAŻ POŻARNA 998

POGOTOWIE RATUNKOWE 999

GMINNY SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD 

OPIEKI ZDROWOTNEJ 175810520

APTEKA 175815697

GABINET REHABILITACJI LECZNICZEJ 175815696

GMINNY OŚRODEK KULTURY 175815376

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 175815280

OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO 723977383, 723977420


